
                       

Ž Á D O S T  o poskytnutí sociální služby 

   

Název zařízení sociálních služeb (uveďte název požadovaného zařízení sociálních služeb) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

O jaký druh sociální služby má žadatel/ka zájem? (označte křížkem) 

       domov pro seniory                                        domov se zvláštním režimem                      

1. Žadatel 

Jméno a příjmení:   

Datum narození:                                            

Adresa trvalého bydliště: 

………………………………………………………………………………………………………………………PSČ…………………………….. 

Kontaktní adresa (v případě, že není shodná s adresou trvalého bydliště): 

………………………………………………………………………………………………………………………PSČ…………………………….. 

Telefon:                                                      

Příspěvek na péči:      ano / ne           

  

2. Opatrovník (je-li žadatel/ka  omezen/a ve svéprávnosti) 

Jméno a příjmení:                                         Adresa:                                                    Telefon/E- mail: 

............................................................................................................................................................... 

3. Další kontaktní osoby 

Jméno a příjmení:                                          Adresa:                                                    Telefon/E- mail: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 

Podací razítko  



4. Potřeby a očekávání žadatele o sociální službu 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

5. Prohlášení žadatele (opatrovníka) 

Prohlašuji, že veškeré údaje v této žádosti jsem uvedl/a pravdivě. Byl/a jsem informován/a o rozsahu, 

účelu a způsobu zpracování mých osobních údajů formou Zásad ochrany osobních údajů a jejich 

zpracování. Plné znění zásad naleznete ZDE 

 

 

………………………                         …………………………………………………                         ………………………………………                                             

 

       datum                                              podpis žadatele                                                podpis opatrovníka 

 

6. Vyjádření poradní komise zařízení sociálních služeb o vhodnosti přijetí žadatele dle zákona          

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. 

 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

 

…………………..                          …………………………………………………                     …………………………………………….                                                 

      datum                                    podpis vedoucího zařízení                              podpis členů poradní komise                       

 

 

 

 

Přílohy žádosti: 

 kopie rozsudku o omezení ve svéprávnosti (byl/a-li žadatel/ka omezen/a ve svéprávnosti 

 kopie usnesení o ustanovení opatrovníka + kopie Listiny o ustanovení opatrovníka (byl-li opatrovník 
ustanoven) 

 odborné psychiatrické vyšetření (povinná příloha pouze u žádostí na Domov se zvláštním režimem) 

 

http://www.ssluh.cz/organizace/gdpr.html


Lékařský posudek registrujícího praktického lékaře o zdravotním stavu 
zájemce o využívání pobytové sociální služby  

 



Tento tiskopis není formulář pro Lékařský posudek
 
 

Dle § 91 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, je zájemce o poskytnutí pobytové 
služby povinen předložit poskytovateli sociálních služeb posudek registrujícího praktického 
lékaře o zdravotním stavu. 
 

 
Dle § 36 vyhlášky č. 505/2006 Sb., se poskytnutí pobytové sociální služby vylučuje, jestliže:  
a) zdravotní stav osoby vyžaduje poskytnutí ústavní péče ve zdravotnickém zařízení,  

b) osoba není schopna pobytu v zařízení sociálních služeb z důvodu akutní infekční nemoci nebo  

c) chování osoby by z důvodu duševní poruchy závažným způsobem narušovalo kolektivní soužití.  
 
 
 
 
 
Lékařský posudek je v kompetenci registrujícího lékaře, který posudek vydává, dle zákona č. 

373/2011 Sb., §41, 42 o specifických zdravotních službách  

  

Posudková péče a lékařské posudky § 41 

 Součástí posudkové péče je posuzování :  

 b) zdravotní způsobilosti pro potřebu a na žádost správních orgánů nebo jiných orgánů v případech 

stanovených jinými právními předpisy, 

§ 42 

 (1) Lékařský posudek o zdravotní způsobilosti nebo o zdravotním stavu (dále jen „lékařský posudek“) 

vydává poskytovatel na žádost pacienta, který je posuzovanou osobou, nebo jiné k tomu oprávněné 

osoby po posouzení zdravotní způsobilosti, popřípadě zdravotního stavu posuzované osoby, 

posuzujícím lékařem, a to na základě zhodnocení 

 a) výsledků lékařské prohlídky a dalších potřebných odborných vyšetření (dále jen „lékařská 

prohlídka“), 

 b) výpisu ze zdravotnické dokumentace vedené o posuzované osobě jejím registrujícím 

poskytovatelem v oboru všeobecné praktické lékařství nebo v oboru praktické lékařství pro děti a 

dorost (dále jen „registrující poskytovatel“), je-li posuzovaná osoba u takového poskytovatele 

registrována, nebo jde-li o posuzovanou osobu, o jejímž zdravotním stavu je vedena zdravotnická 

dokumentace na území jiného státu, též na základě výpisu z této dokumentace, ke kterému je přiložen 

úředně ověřený překlad do českého jazyka; úředně ověřený překlad se nepředkládá k výpisu ze 

zdravotnické dokumentace vedené ve slovenském jazyce; výpis ze zdravotnické dokumentace si může 

posuzující lékař vyžádat prostřednictvím posuzované osoby. 

 

 



 

 

 


